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Gemeinde Obersiggenthal 
Bau und Planung 

 

 

Werkleitungseigentümer und Gemeindevertreter Bau 
 

Stand:  05. Oktober 2018 /vb 

Werk Werkeigentümer zuständig Kontakt  

Kanalisation und 

Strasse 

Gemeinde Obersiggenthal 

Landstrasse 134a 

5415 Nussbaumen 

Erwin van Bouwelen 

Tel. 056.296.21.43 Natel  079.544.36.32 

Fax  056.296.21.49 

E-Mail  erwin.vanbouwelen@obersiggenthal.ch 

Wasser 
Wasserversorgung Obers.thal 

Gässliackerstrasse 2 

5415 Nussbaumen 

Urs Meier 
Tel. 056.282.58.02 Natel 079.668.28.30 

Pikett  056.296.21.00 Fax 056.282.59.01 

E-Mail  urs.meier@obersiggenthal.ch 

Elektrizität 
Elektrizitäts-Genossenschaft 

Siggenthal, Gässliackerstr. 6 

5415 Nussbaumen 

Thomas Hitz 
Tel.  056.296.29.29 Fax 056 296 29 30 

E-Mail   t.hitz@egs-strom.ch 

Planauskünfte per Mail       gis@egs-strom.ch 

Fernwärme 
Fernwärme Siggenthal AG 

Gässliackerstr. 6 

5415 Nussbaumen 

Kurt Hostettler 
Tel. 056.282.50.02 

Fax 056.282.50.06 

E-Mail  kurt.hostettler@fernwaerme-ag.ch 

Kommunikations-/ 

Kabelnetz 

gib- Solutions AG 

Zürcherstrasse 42 

8142 Uitikon-Waldegg 

www.gib-solutions.ch 

Tel. 044.200.00.00 

Multimedia-Shop,  

Im Markthof, 

Schulstrasse 2, 

5415 Nussbaumen 

Tel. 044.200.00.00 

Fax 044.200.00.01 

E-Mail nussbaumen@gib-solutions.ch 

Erdgas 
Regionalwerke AG Baden 

Haselstrasse 15 

5400 Baden 

Markus Gsell 
Tel.  056.200.22.71 Natel 079.823.05.85 

Fax 056.200.22.99 

E-Mail  markus.gsell@regionalwerke.ch 

Erdgas Zürich 

 

Erdgas Zürich AG, Netzprojekte 

Aargauerstrasse 182 

8048 Zürich 

Michael Benz 
Tel.  043.317.21.77 oder 043.317.21.66 

Pikett 0800.024.024 

E-Mai michael.benz@erdgaszuerich.ch 

Kabel-TV 

Bautätigkeiten Werke 

upc cablecom GmbH 

Belpstrasse 36 

3007 Bern 

Tel. 031.385.21.21 

Hotline  0800 66 88 66 

Isen Tiefbau AG & 

Kabeltechnik 
Tel. 043.411.65.65 

E-Mail  koordinationsstelle@isen-tiefbau.ch 

Werkleitungsauskünfte  Tel. 031.385.21.21 Fax 031.381.61.84 

E-Mail leitungskataster.west@upc-cablecom.ch 

Private Hausanschlüsse  
Tel. 044.488.15.80 

E-Mail newconnection.maegenwil@upc-

 cablecom.ch 

Telefon 

Bautätigkeiten Werke 

Swisscom (Schweiz) AG 

Postfach 

8021 Zürich 

Christian Wacker 
Tel. 058.223.90.98 

E-Mail   christian.wacker@swisscom.com 

Private Hausanschlüsse 
 

 
Tel. 0800.477.587 Fax 058.221.80.28 

E-Mail   lines.zh@swisscom.com 

AXPO 
Axpo Baden, Leitungsbau 

Parkstrasse 23 

5401 Baden 

Roland Gisin 
Tel. 056.200.33.94 Natel 079.474.01.08 

Fax 056.200.30.66 

E-Mail   roland.gisin@axpo.ch 

AEW 
AEW Energie AG 

Obere Vorstadt 40 

5001 Aarau 

Alois Durrer 
Tel. 062.834.23.66 

Fax 062.834.22.50 

Email   alois.durrer@aew.ch 

Hausanschlüsse 

Wasser/Kanalisation 
Eigentümer sind die jeweiligen Liegenschaftseigentümer 

 

 

Gemeindevertreter Name / Funktion Tel. Nr. Geschäft  /  Natel 

Strassen / Kanalisation Erwin van Bouwelen, Leiter Tiefbau 056.296.21.43  / 079.544.36.32 

Hochbau vakant 056.296.21.42  

Planung / Umwelt Thomas Kuster, Leiter Planung und Umwelt 056.296.21.44 

Wasserversorgung Urs Meier, Brunnenmeister 056.282.58.02  / 079.668.28.30 

Baudienst Daniel Bürkli, Vorarbeiter Baudienst 056.282.59.10  / 079.668.28.29 

Forstdienst Forstbestrieb Siggenberg, Daniel Hitz 056.288.35.22  / 079.679.14.20 

Polizei Stadtpolizei Baden 056.200.82.40   

Feuerpolizei Andreas Leutwyler, Kaminfegermeister 056.288.15.35  / 079.486.82.81 

 

http://www.gib-solutions.ch/

